

Suomen valo-, ääni- ja videosuunnittelijat ry SVÄV

Vuosikertomus 2023

YLEISTÄ

Suomen valo-, ääni- ja videosuunnittelijat ry, SVÄV, on valtakunnallinen ammattijärjestö, taiteilija- ja kulttuurijärjestö. SVÄV on perustettu vuonna 1991 syksyllä. Vuosi 2023 oli SVÄV:n 32. toimintavuosi.

SVÄV on Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liiton, Temen, jäsenjärjestö. Yhteistyö Temen ja sen jäsenjärjestöjen kanssa on tiivistä. Temen yhteiskunnallista vaikuttavuutta lisää se, että Teme on työmarkkinajärjestö SAK:n jäsenjärjestö sekä Suomen suurin taide- ja kulttuurialojen ammattiliitto.

JÄSENISTÖ

Suuri osa SVÄV:n jäsenistä on freelancereita, niin työsuhteisista, itsensätyöllistäjiä kuin yrittäjiä, jotka työskentelevät monimuotoisesti esittävän taiteen, tapahtumien sekä opetuksenkin parissa.

Jäsenistä valosuunnittelijoita on 69; äänisuunnittelijoita 61; valo- ja äänisuunnittelijoita 7; videosuunnittelijoita 3. Muita ammattinimikkeitä ovat mm. mediasuunnittelija ja mestari (32).

SVÄV:n kaikista jäsenistä (249) työikäisiä on 239 ja heistä 8 on yrittäjiä ja 32 on opiskelijoita. Eläkkeellä on 10 jäsentä. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 249 (vertailuna vuoteen 2022 jäsenmäärä oli 248 ja vuonna 2016 jäseniä oli 217).

Jäsenistöä muistetaan heidän 50-vuotispäivänään lähettämällä onnittelukortti, jossa lahjoitetaan 10 aapista Suomen Pakolaisavun kautta kehitysmaiden lapsille.

EDUNVALVONTA JA TYÖMARKKINATOIMINTA

Edunvalvonnan osalta Temellä ja sen jäsenjärjestöillä on työjako. Jäsenjärjestöt keskittyvät mm. ammatillisiin asioihin ja koulutukseen ja priorisoivat itsenäisesti toimintaansa. Teme vastaa työmarkkinatoiminnasta ja jäsenten työehtoneuvonnasta sekä työttömyys- ja vakuutusturvasta. Jäsenjärjestöt ovat tiiviisti mukana työehtosopimustoiminnassa, mutta vetovastuu on Temellä.

SVÄV:n jäsenistä enemmistö, ja Temen koko jäsenistöstä noin puolet, on freelancereita. He siis työskentelevät monin vaihtelevin tavoin, mikä on usein haastavaa sosiaaliturvan ja lainsäädännön kannalta. Vaihtelevin muodoin tehdyllä työllä tarkoitamme, että jäsen saattaa saman kalenterivuoden aikana työskennellä työsuhteessa, yrittäjänä, ”kevytyrittäjänä” laskuttaen sekä apurahatyössä. Nämä eri työtavat tuottavat erilaista sosiaaliturvaa ja näitä säädellään eri laeilla, mikä lisää henkilökohtaisen neuvonnan tarvetta.

Teme neuvottelee alakohtaisia työehtosopimuksia 8 työnantajaliitto Paltan ja Suomen Teatterit ry:n kanssa. Lisäksi Teme neuvottelee useita yrityskohtaisia työehtosopimuksia.

Yleissitovia ovat Teatterialan työehtosopimus, Tanssinopettajien työehtosopimus sekä Elokuva- ja tv-tuotantoa koskeva työehtosopimus.

Yrityskohtaisia työehtosopimuksia ovat Suomen kansallisteatterin tekniikkaa ja vastaavia koskeva työehtosopimus; Suomen Kansallisoopperan päivätekniikan työehtosopimus; Yleisradion omatuotannoissa työskenteleviä ohjaajia, lavastajia, pukusuunnittelijoita, koreografeja ja tanssijoita koskeva Ns. Teme-sopimus; Mediarinki oy:n kanssa solmittu vuokratyötä tapahtumissa ja av-alan tuotannoissa koskeva työehtosopimus sekä Tikkurilan teatterin työehtosopimus.

Teme neuvotteli kaikki työehtosopimuksensa kaudelle 2023-2025. TES:it ja tiiviit allekirjoituspöytäkirjat ovat Temen kotisivuilla Teme.fi/Työehtosopimukset. Palkat nousivat esittävän taiteen parissa 2023 ja ne löytyvät Teme.fi/Palkat

SVÄVin palkkasuositus jäsenille on SVÄV:n sivuilla Teme.fi/SVAV

Siinä ohjeistetaan mm. näin:

Älä myy osaamistasi alennuksella. Tee laillisella palkalla töitä.

Vertaa sinulle tarjottua palkkaa kyseisen talon oman taiteellisen henkilöstön kuukausipalkkaan.

Ota palkoista selvää työehtosopimuksesta sekä Teatteritilastoista.

Tarkistuta sopimuksesi Temessä. Palvelu on sinulle jäsenenä ilmaista.

Palkka on palkkaa. Jos sinulle ehdotetaan palkan maksamista osittain tekijänoikeuskorvauksina tai päivärahoina, tähän ei tule suostua. Vain palkka kerryttää sosiaaliturvaasi.

PALKINNOT, JÄSENTILAISUUDET JA KURSSIT

SVÄV kutsuu jäsenet vuosittain vuosikokoukseen, pikkujoulujuhlaan, omiin koulutustilaisuuksiin ja tiedottaa muiden tahojen ammatillisista koulutuksista.

SVÄV jakaa vuosittain kolme Säde-palkintoa. Ne ovat kunniamainintoja, jotka jaetaan ansioituneesta valo-, ääni- ja videosuunnittelusta. Ensimmäiset Säde-palkinnot on jaettu vuoden 2007 teoksista. Vuodesta 2020 SVÄV on jakanut Säde-palkintoja yhdessä Lavastus- ja pukusuunnittelijat ry:n kanssa.

Vuonna 2023 palkittiin vuoden 2022 töistä:

Valosäde: Nadja Räikkä, Pelikanen

Äänisäde: Michael Böger, Fahrenheit 451

Videosäde: Aku Meriläinen, Ghost Town

Lisätietoja Säde-palkinnoista löytyy osoitteesta: <https://sadepalkinto.wordpress.com/>

EDUSTUKSET JA JÄSENYTYDET

SVÄV on yksi Temen jäsenjärjestöistä ja SVÄV:lla on edustus Temen hallituksessa: Vespa Laine ja Tero Aalto.

Temen TES-työryhmään (työehtosopimukset) kuului Vespa Laine.

SVÄV on Suomen teatterijärjestöjen keskusliiton, Suomen valoteknillisen seuran sekä Suomen OISTAT-keskus ry:n jäsen. SVÄV:n puheenjohtaja Vespa Laine on myös OISTAT-keskuksen hallituksen jäsen.

SVÄV oli aktiivisessa vuorovaikutuksessa Taideyliopiston Teatterikorkeakoulun valo- ja äänisuunnittelun koulutusohjelmien kanssa.

Resteme Oy on omistanut asunnon Berliinissä, joka on toiminut residenssinä vuodesta 2012. Resteme Oy:n osakkaita ovat SVÄV:n ja Temen lisäksi Temen jäsenjärjestöistä Teatterialan Ammattilaiset (TAM), Suomen elokuva- ja mediatyöntekijät (SET) ja Lavastus- ja pukusuunnittelijat (LP). Toimintavuonna asunto pantiin myyntiin, sillä käyttäaste laski ja asunnon hallinnointi Berliinin kaupungin tiukentuvassa byrokratiassa kävi kankeaksi.

VUOSIKOKOUS, HALLITUS JA HALLINTO

SVÄV:n vuosikokous järjestettiin 23.4.2023 Helsingissä. Jäsenet valitsivat kokouksessa uuden hallituksen.

Puheenjohtaja on Vespa Laine.

Hallituksen jäsenet 1.1. – 23.4.2023:

Vespa Laine, Tero Aalto, Essi Santala, Eero Auvinen, Heidi Soidinsalo, Jori Tossavainen, Mika Haaranen, Antti Puumalainen ja Tari Doris. Opiskelijakentän edustajina hallituksessa oli Outi Vedenpää ja Timo Tikka.

Hallituksen jäsenet 23.4 – 31.12.2013:

Vespa Laine, Tero Aalto, Essi Santala, Heidi Soidinsalo, Maura Korhonen, Tari Doris, Antti Puumalainen, Jori Tossavainen, Michael Böger sekä opiskelija Elli Kujansuu.

Yhdistyksen toimintaa johtaa hallitus. Hallituksen kokoonpano on puheenjohtaja sekä 6-8 jäsentä. Hallitus vastaa SVÄV:n toiminnasta käytännössä, kuten valmistelee jäsentilaisuudet ja vuosikokoukset, ottaa kantaa ja lausuu SVÄV:n nimissä, järjestää kursseja ja hakee apurahoja.

Edunvalvontaa hoitaa Teme. SVÄV:n hallituksen yhteyshenkilö on Temessä Anne Saveljeff. Myös muut Temen työntekijät palvelevat SVÄV:n jäseniä: Temen toiminnanjohtaja, talouspäällikkö, jäsensihteeri ja työsuhteasiantuntijat.

TALOUS

Temen liittokokouksessa vahvistetaan vuosittain jäsenjärjestöjen jäsenmaksusuudet. Samalla määritellään takuutaso, jotta kaikkien jäsenjärjestöjen taloudelliset toimintaedellytykset pysyisivät ennallaan. SVÄV:n tuotot muodostuvat jäsenmaksutuotoista sekä apurahoista. Jäsenmaksua perittin jäseniltä 1,6 % palkasta. Opiskelijajäsenen vuosimaksu oli 38 euroa. Tarkemmat talousluvut käyvät ilmi tilinpäätöksestä ja talouden toimintakertomuksesta.

SVÄV omisti yhdessä Temen ja sen jäsenjärjestöjen kanssa kaksion Berliinissä, jota jäsenet saivat vuokrata. Residenssiä hallinnoi Resteme Oy vuodesta 2012. Asunnon käyttöaste oli korkea ennen koronaa ja epidemian ajaksi se vuokrattiin pitkäaikaiskäyttöön. Asunto päätettiin myydä käytön vähennyttyä ja Berliinin kaupungin tiukentuneen asuntopolitiikan ja byrokratian takia.

VIESTINTÄ

SVÄV:n nettsivut ovat osoitteessa www.teme.fi/sväv

Hallitus ylläpitää SVÄV:n Facebook-sivuja ja Instagram-tiliä. SVÄV ylläpitää Facebookissa myös kaikille avointa Audiokilta-sivua, joka on suunnattu kaikille äänen parissa työskenteleville ja siitä kiinnostuneille. SVÄV:n jäsenet saavat kuukausittain Temen Temeläinen-uutiskirjeen. Omia jäsenkirjeitä SVÄV lähettää perinteisesti kahdesti vuodessa, kesäkirjeen ja joulutervehdyksen. Meteli-lehti on kaikkien temeläisten oma verkkolehti, joka julkaisee yhden tai kaksi artikkelia viikottain. SVÄV:lla on edustus lehden toimitusneuvostossa.

Helsingissä huhtikuussa 2024

Suomen valo-, ääni- videosuunnittelijat ry:n hallitus